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Folketingets Social- og Indenrigsudvalget 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 28. august 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 686 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares 

endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V).  

Spørgsmål nr. 686:  

”Vil ministeren oversende en oversigt over politiske aftaler, forlig m.v. specificeret på 

de specifikke områder, herunder den økonomi, der er afsat til de enkelte initiativer, i 

perioden fra januar 2015 til august 2020 på hele socialområdet? Oversigten bedes 

udformet, så det fremgår, om initiativerne i den pågældende aftale/forlig er fuldt im-

plementeret, og hvis ikke bedes status og årsag hertil fremgå.”  

Endeligt svar: 

Tabel 1 i vedlagte bilag 1 viser en oversigt over politiske aftaler og forlig på socialområ-

det indgået i perioden fra januar 2015 til august 2020. Der er som led i udarbejdelsen 

af oversigten foretaget følgende afgrænsninger: 

1. Der indgår alene aftaler, forlig og initiativer, som er forhandlet af eller indgået 

af socialministeren. Her har udgangspunktet været, at der skal foreligge en af-

taletekst, hvoraf det fremgår, at det er socialministeren, der har forhandlet af-

talen, eller eventuelt at det er socialministeren, som har fremsat eller fremsæt-

ter lovforslag, der måtte følge af aftalen. 

2. Aftaler om familieretssystemet og dagtilbudsområdet indgår ikke. 

3. Satspuljeinitiativer og initiativer i regi af udmøntning af reserven til foran-

staltninger til social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet indgår alene, hvis 

de fremgår under ”Socialområdet” i aftalernes økonomioversigter.  

4. Der er i selve oversigten kun medtaget underliggende initiativer i aftalerne, 

hvis initiativet har en samlet økonomi på mindst 10 mio. kr. Dette af hensyn til 

overskueligheden. Øvrige underliggende initiativer fremgår af de vedlagte af-

taletekster i bilag 2.  

Det bemærkes, at underliggende initiativer i aftalerne, hvis udmøntning og implemen-

tering ikke er eller har været forankret i Social- og Indenrigsministeriet, ikke er med-

taget i oversigten. Det bemærkes også, at der under overskrifter som ’Øvrige priorite-
ringer’ i de forskellige satspuljeaftaler kan være initiativer med større eller mindre 

snitflader til socialområdet. Disse vil ikke fremgå af oversigten. 

Der skal i øvrigt tages forbehold for den lange tidsperiode, hvorfor der kan være min-

dre aftaler og initiativer, som ikke fremgår af oversigten.  
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Med hensyn til status for den enkelte aftales implementering har ministeriet gennem-

gået, hvorvidt aftalerne og de underliggende initiativer er blevet iværksat og gennem-

ført som planlagt i aftalen uden væsentlige ændringer.  

Det kan som udgangspunkt lægges til grund, at initiativer i satspuljeaftaler og som led 

i udmøntning af reserven samt i aftalerne indgået i forbindelse med COVID-19 er im-

plementeret som planlagt i aftalen. For initiativer i disse aftaler er det således alene 

angivet, hvis implementeringen har været forbundet med væsentlige ændringer. Det 

bemærkes, at implementeringen for nogle underliggende initiativer kan være igangvæ-

rende ved udarbejdelsen af oversigten, og i disse tilfælde er det også alene angivet, hvis 

et initiativ ikke følger implementeringen som planlagt.  

I oversigtens kolonne ’Økonomi i alt’ fremgår alene midler, der er afsat i den typiske 

fireårige periode for satspuljeaftaler og som led i udmøntning af reserven samt for 

andre aftaler, der helt eller delvist er finansieret via satspuljen eller reserven. Eventu-

elt permanente midler til initiativer efter den fireårige periode vil således ikke fremgå 

af oversigten. Dette svarer til de sædvanlige økonomioversigter for satspuljeaftaler.   

Af bilag 2 fremgår alle aftaletekster og evt. tilhørende økonomioversigt.  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: Oversigt over politiske aftaler, forlig mv. på socialområdet  

Bilag 2: Aftaletekster 
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